
ПРОЄКТ 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
 

Про надання дозволу ПОЛТАВСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» на отримання кредиту у формі невідновлювальної 

кредитної лінії в АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ «УКРЕКСІМБАНК» 

 

Керуючись пунктом 20 частини 1 статті 43, статтями 60, 70 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», законами України «Про заставу», «Про іпотеку», 

враховуючи звернення ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» від 05.07.2023 № 08-09/2188, від 19.07.2023  

№ 08-09/2380, рекомендації постійної комісії обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку 

від 24.07.2023, з метою забезпечення потреб теплозабезпечення міста Кременчук та 

реконструкції Кременчуцької ТЕЦ, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл ПОЛТАВСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго») на 

отримання кредиту у формі невідновлювальної кредитної лінії в АКЦІОНЕРНОМУ 

ТОВАРИСТВІ «УКРЕКСІМБАНК» (ідентифікаційний код ЄДРПОУ 00032112)             

(далі – АТ «Укрексімбанк») на наступних умовах, а саме: 

1.1. Ліміт кредиту – не більше 165 000 000,00 грн (сто шістдесят п’ять мільйонів 

гривень 00 копійок). 

1.2. Строк – до 10 років з дня підписання кредитної угоди. 

1.3. Відсоткова ставка – змінювана, визначається із застосуванням Українського 

індексу ставок за депозитами фізичних осіб UIRD (3 міс.) у якості індексу, але не 

менше 5% річних та не більше 30% річних (згідно умов Державної програми 

«Доступні кредити 5-7-9%»). 

Разова комісія за надання фінансування – до 0,75% від ліміту кредитування. 

1.4. Для забезпечення зобов’язань, що виникають у зв’язку з отриманням 

кредиту, надати дозвіл ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на передачу в заставу, в 

іпотеку майна, а саме: 

 

 



  

- в заставу: 

майнові права на виручку по договорах з постачання теплової енергії 

споживачам загальною вартістю 17 000 000,00 грн (сімнадцять мільйонів гривень  

00 копійок), згідно з Додатком 1, що додається на 1 аркуші,   

виробниче обладнання Кременчуцької ТЕЦ за адресою вулиця Свіштовська, 2, 

м. Кременчук, Полтавська область, яке належить ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

на праві господарського відання, згідно з Додатком 2, що додається на 1 аркуші, 

основні засоби, що будуть придбаватися за рахунок кредитних коштів; 

- в іпотеку – об’єкти нерухомості, які знаходяться на балансі та перебувають у 

господарському віданні ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» і розташовані за адресою: 

Полтавська обл., м. Кременчук, вулиця Свіштовська, 2. 

2. Уповноважити генерального директора ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

ОЛЕКСЕНКА Олександра Сергійовича або особу, що тимчасово виконує його 

повноваження (у разі відсутності останнього з поважних причин): 

2.1. Укласти кредитний договір про надання кредиту у формі невідновлювальної 

кредитної лінії, іпотечний договір та договір застави майна з АТ «Укрексімбанк» на 

умовах, визначених згідно з пунктом 1 цього рішення. 

2.2. Укласти договір (-ори) страхування майна, з можливістю самостійного 

визначення умов цього/цих договору/договорів. 

2.3. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації цього 

рішення (у тому числі підписувати договори про внесення змін до правочинів), на 

умовах, визначених згідно з пунктом 1 цього рішення. 
 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління майном 

обласної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань: житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку; бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради      Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 1 

до рішення пленарного засідання двадцять 

першої сесії обласної ради восьмого 

скликання 

17.09.2023 № 

 

Перелік  

договорів з постачання теплової енергії споживачам, що передаються в заставу 
 

№ п/п Найменування споживача № договору, дата 

1 Департамент освіти Полтавської міської 

ради 

 

№ 6618 від 16.01.2023р.; 

№ 6617 «С» від 16.01.2023р. 

2 КП «Полтавська обласна клінічна лікарня 

ім. М.В. Скліфосовського ПОР» 

 

№ 6619 від 16.01.2023р. 

3 КП «Дитяча міська клінічна лікарня 

ПМР» 

 

№ 6677 від 01.02.2023р.; 

№ 6678 від 01.02.2023р.;  

№ 6679 від 01.02.2023р.;  

№ 6680 від 01.02.2023р. 

4 Головне управління Національної поліції 

в Полтавській області 

 

№ 6769/284 від 20.02.2023р.;  

№ 6770/280 від 20.02.2023р.;  

№ 6775/283 від 20.02.2023р.;  

№ 6779/285 від 20.02.2023р.;             

№ 6783/286 від 20.02.2023р.;  

№ 6798/281 від 20.02.2023р. 

5 КП «1-а міська клінічна лікарня ПМР» 

 

№ 6794 від 16.02.2023р.;  

№ 6795 від 16.02.2023р.;  

№ 6796 від 16.02.2023р. 

6 Полтавський державний медичний 

університет 

 

№ 6631 від 30.01.2023р. 

7 Квартирно-експлуатаційний відділ міста 

Полтави 

 

№ 6211/30 (Решетилівка)  

від 01.02.2023р.;              

№ 6212/31 (Машівка)  

від 01.02.2023р.;  

№ 6213/39 від 06.02.2023р.;             

№ 6244/71 від 17.02.2023р. 

8 КП «Міський клінічний пологовий 

будинок Полтавської міської ради» 

 

№ 6570 від 05.01.2023р. 

9 Полтавський національний педагогічний 

університет ім. В.Г. Короленка 

 

№ 6711 від 25.01.2023р.;  

№ 6698 від 25.01.2023р. 

10 Національний університет «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка» 

 

№ 6214 від 03.02.2023р. 

 

Начальник управління  

майном обласної ради  Леся КОМОРНА 



Додаток 2 

до рішення пленарного засідання двадцять 

п’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання 

02.02.2023 № 

 

Перелік обладнання Кременчуцької ТЕЦ за адресою Полтавська область, 

м. Кременчук, вул. Свіштовська, 2, що передається в заставу 

 

№ п/п Найменування обладнання Інвентарний номер 

1 
Котельний агрегат барабанний газомазутний 

№4 
Кр700110 

2 Турбіна парова з генератором №3 Кр700120 

3 Турбіна парова з генератором-4 Кр700121 

4 Тепловоз ТГМ-236 Кр700133 

5 
Котельний агрегат барабанний газомазутний 

№3 
Кр700109 

6 Турбіна парова з генератором №2 (оренда) Кр700119 

7 Водогрійний котел Кр700095 

8 Димова труба з газоходами, літ. «Ш1» Кр700138 

9 Котел водогрійний П/Я А-7413 Кр700098 

10 Освітлювачі хімводоочищення Кр700084 

11 Станційні трубопроводи низького тиску ТГ-4 Кр700147 

12 
Станційні трубопроводи низького тиску 

ТГ№3 
Кр700148 

13 Трубопроводи високого тиску котла № 4 Кр700149 

14 
Трубопроводи високого тиску котла №2 

(оренда) 
Кр700150 

15 Трубопроводи високого тиску котла №3 Кр700151 

16 Трубопроводи високого тиску ТГ-4 Кр700153 

 

 

 

Начальник управління  

майном обласної ради  Леся КОМОРНА 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про надання дозволу ПОЛТАВСЬКОМУ 

ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА «ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» на 

отримання кредиту у формі невідновлювальної кредитної лінії в 

АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ "УКРЕКСІМБАНК"» 

 

Розробник проєкту рішення: Управління майном обласної ради. Проєкт 

рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: забезпечення потреб теплозабезпечення міста Кременчук та 

реконструкції Кременчуцької ТЕЦ. 

 

1.Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Звернення ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго») від 

05.07.2023 № 08-09/2188, від 19.07.2023 № 08-09/2380, рекомендації постійної 

комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 

енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку від 24.07.2023. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Для забезпечення фінансування заходів з відтворення системи 

централізованого теплопостачання міста Кременчук та капітального ремонту 

виробничих потужностей підрозділу «Кременчуцька ТЕЦ», які зазнали 

руйнації внаслідок російської агресії. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Надання ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» дозволу на отримання кредиту 

у формі невідновлювальної кредитної лінії в АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ 

«УКРЕКСІМБАНК» на наступних умовах, а саме: 

ліміт кредиту – не більше 165 000 000,00 грн (сто шістдесят п’ять 

мільйонів гривень 00 копійок); 

строк – до 10 років з дня підписання кредитної угоди; 

відсоткова ставка – змінювана, визначається із застосуванням 

Українського індексу ставок за депозитами фізичних осіб UIRD (3 міс.) у 

якості індексу, але не менше 5% річних та не більше 30% річних (згідно умов 

Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%»); 

разова комісія за надання фінансування – до 0,75% від ліміту 

кредитування. 

 

 



 

 

2 

 

4. Правові аспекти 

 

Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про заставу», 

«Про іпотеку». 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Реалізація рішення не потребує фінансових витрат з обласного бюджету. 
 

6. Позиція заінтересованих органів 
 

Проєкт рішення не передбачає погодження заінтересованими органами. 
 

7. Громадське обговорення 
 

Даний проєкт рішення не потребує громадського обговорення.  
 

8. Запобігання корупції 
 

Надання підприємству дозволу на отримання кредиту може містити 

ризики вчинення правопорушень, пов’язаних з корупцією. В той же час, з 

метою мінімізації корупційних ризиків, на підприємстві затверджена та діє 

Антикорупційна програма. 
 

9. Прогноз результатів 
 

Прийняття даного рішення сприятиме ефективному управлінню 

підприємствами, установами і організаціями, майно яких є спільною 

власністю територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області, 

залученню кредитних коштів банку для відтворення системи централізованого 

теплопостачання міста Кременчук. 
 

 

 

Начальник Управління  

майном обласної ради      Леся КОМОРНА 


